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[5]   Anlage zum Zertifikat Nr.: 73 300 2895 / 06  / 06 
Maßnahmen der beruflichen Weiterbildung. 

Die Zulassung ist für das im Zertifikat genannte Unternehmen sowie auf die in dieser Anlage genannten Maßnahmen (M) / Maßnahmebausteine (MB) der Förderung der beruflichen Weiterbildung beschränkt: 
 

Lfd.Nr. 

[6]  

 

Maß- 
nahme 
-ID [7] 

Maßnahmetitel 
[8] 

Standort(e) 

[19] 
Klassifizie
-rung der 
Berufe [9] 

Art der Maßnahme [10] Abschluss [11] Teilneh- 
merzahl  
[12] 

Unterrichts-
stunden [13] 

Stunden für 
betriebliche 
Lernphasen 
[14] 

Gesamt-
kosten je 
Teilneh-
menden 
[15] 

Unter-
richts-
kosten-
satz [16] 

Kosten-
zustimmu
ng [17] 

Finanzierungs-
sicherstellung 

[Nr.] [M-ID] [sprechender 
Titel] 

[Standort(e), 
auch 

temporäre] 

[KldB 2010] [ ] Maß-
nahme 

[ ] Maß-
nahme-
baustein  

[ ] Präsenz-
maßnahme 

[ ] digitale 
Maßnahme 
[ ] kombinierte 
Maßnahme 

[prüfende Stelle und 
zu erreichender 

Abschluss] 
 

[Anzahl] [Unterrichts-
stundenzahl] 

[Stundenzahl] [Kosten in 
Euro] 

[Kosten je 
TN je Un-
terrichts-
stunde in 
Euro]- * 

[ ] nicht 
erforderlich 

[ ] Kosten-
zustimmung 
liegt vor 

[konkrete Regelung 
der Sicherstellung der 
Finanzierung des 
letzten Maßnahme-
Drittels] ** 

1 
 

73 300 
2895 / 
06 06 

Führerschein  
Kl. C/CE  

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52122_CuC
E 

[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Führerschein  

Kl. C/CE 
12 161 0 6.153,42 € 38,22 € 

[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

2 
73 300 
2895 / 
06 06 

Führerschein  
Kl. D, Vorbesitz B 
länger als 2 Jahre 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52132_DmB
>2 

[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 

 

Führerschein  

Kl. D 
12 210 0 8.103,90 € 38,59 € 

[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

3 
73 300 
2895 / 
06  

Führerschein  
Kl. D, Vorbesitz C 
länger als 2 
Jahrte 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52132_DmC
>2 

[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Führerschein  

Kl. D 
12 108 0 4.465,80 € 41,35 € 

[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

4 
73 300 
2895 / 
06  

beschleunigte 
Grundqualifikation 
Güterverkehr 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52122_bG 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Berufskraftfahrer 12 194 0 3.105,94 € 16,01 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
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5 
73 300 
2895 / 
06  

beschleunigte 
Grundqualifikation 
Personenverkehr 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52132_bG 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Berufskraftfahrer 12 194 0 3.105,94 € 16,01 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

6 
73 300 
2895 / 
06  

Ladungssicherung 
LKW 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52122_L 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Fachausweis für 
Ladungssicherung 

12 30 0 498,30 € 16,61 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

7 
73 300 
2895 / 
06  

Perfektionstraining 
LKW & Bus  

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52122_P / 
52132_P 

[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

 Perfektionstraining 12 51 0 1.933,92 € 37,92 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

8 
73 300 
2895 / 
06  

Führer/Fahrer von 
Erbewegungs- 
und verw. 
Maschinen 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52522 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Fahrausweis für 
Erdbaumaschinen 

12 27 0 433,89 € 16,07 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

9 
73 300 
2895 / 
06  

Kranführer 
(Fachkraft) 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52532 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Fahrausweis für 
Krane 

12 27 0 437,67 € 16,21 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

10 
73 300 
2895 / 
06  

Gabelstaplerführer 
(Fachkraft) 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52532 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme 
 

Fahrausweis für 
Gabelstapler 

12 27 0 435,24 € 16,12 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

11 
73 300 
2895 / 
06  

Bediener 
Hebeeinrichtung 
(Fachkraft) 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52532 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Bedienerausweis für 
Hebebühnen / 
Hubarbeitsbühnen 

12 27 0 417,42 € 15,46 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

12 
73 300 
2895 / 
06  

Berufskraftfahrer-
weiterbildung  
5 Module LKW 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52122_WB5 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Berufskraftfahrer in 
Modulform 

12 50 0 578,00 € 11,56 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
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13 
73 300 
2895 / 
06  

Berufskraftfahrer-
weiterbildung  
5 Module Bus 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52132_WB5 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Berufskraftfahrer in 
Modulform 

12 50 0 578,00 € 11,56 € 
[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

14 
73 300 
2895 / 
06  

Führerschein  
Kl. BE,  
Vorbesitz B 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52112_BE 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Führerschein  

Kl. BE 
12 20 0 888,00 € 

            
44,40 €  

[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

15 
73 300 
2895 / 
06  

Führerschein  
Kl. C1/C1E, 
Vorbesitz B 

Otto-Hahn-
Str. 52, 
97616 Bad 
Neustadt 

52122_C1u
C1E 

[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Führerschein  

Kl. C1/C1E 
12 128 0 4.136,96 € 

            
32,32 €  

[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

16 
73 300 
2895 / 
06  

Führerschein Kl. T  52512_T 
[x ] Maß-
nahme-
baustein 

[x ] 
kombinierte 
Maßnahme  

Führerschein  

Kl. T 
12 86 0 2.361,56 € 

            
27,46 €  

[x ] nicht 
erforderlich 
 

 

Änderung: [22]  am [TT.MM.JJJJ]   betrifft Maßnahme-ID: [M-ID] in der/den Ordnungsnummer(n): [Ordnungs.nr.]

 


