

# Anlage zum Zertifikat Nr.: 73 300 2895 / 06 / 06

#### Maßnahmen der beruflichen Weiterbildung.

Die Zulassung ist für das im Zertifikat genannte Unternehmen sowie auf die in dieser Anlage genannten Maßnahmen (M) / Maßnahmebausteine (MB) der Förderung der beruflichen Weiterbildung beschränkt:

Lfd.Nr. [6]	Maß- nahme -ID <sup>[7]</sup>	Maßnahmetitel	Standort(e) [19]	Klassifizie -rung der Berufe <sup>[9]</sup>	Art der Maßnahme [10]		Abschluss [11]	Teilneh- merzahl	Unterrichts- stunden [13]	Stunden für betriebliche Lernphasen	Gesamt- kosten je Teilneh- menden	Unter- richts- kosten- satz [16]	Kosten- zustimmu ng [17]	Finanzierungs- sicherstellung
[Nr.]	[M-ID]	[sprechender Titel]	[Standort(e), auch temporäre]	[KldB 2010]	[] Maß- nahme [] Maß- nahme- baustein	[] Präsenz- maßnahme [] digitale Maßnahme [] kombinierte Maßnahme	[prüfende Stelle und zu erreichender Abschluss]	[Anzahl]	[Unterrichts- stundenzahl]	[Stundenzahl]	[Kosten in Euro]	[Kosten je TN je Un- terrichts- stunde in Euro]- *	[] nicht erforderlich [] Kosten- zustimmung liegt vor	[konkrete Regelung der Sicherstellung der Finanzierung des letzten Maßnahme- Drittels] **
1	73 300 2895 / 06 06	Führerschein Kl. C/CE	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52122_CuC E	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Führerschein KI. C/CE	12	161	0	6.153,42 €	38,22 €	[x ] nicht erforderlich	
2	73 300 2895 / 06 06	Führerschein Kl. D, Vorbesitz B länger als 2 Jahre	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52132_DmB >2	[x ] Maß- nahme- baustein	[x] kombinierte Maßnahme	Führerschein Kl. D	12	210	0	8.103,90 €	38,59 €	[x ] nicht erforderlich	
3	73 300 2895 / 06	Führerschein KI. D, Vorbesitz C länger als 2 Jahrte	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52132_DmC >2	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Führerschein Kl. D	12	108	0	4.465,80 €	41,35€	[x ] nicht erforderlich	
4	73 300 2895 / 06	beschleunigte Grundqualifikation Güterverkehr	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52122_bG	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Berufskraftfahrer	12	194	0	3.105,94 €	16,01 €	[x ] nicht erforderlich	



[25

Charles Guillaume

[23] [24] Darmstadt, 2024-12-11 Fachkundige Stelle des TÜV Hessen [26] - Der Zertifizierungsstellenleiter -

Seite 2 von 4 [27]

### nur gültig mit dem Zertifikats-Deckblatt der Zertifikats-Nr. 73 300 2895 / 06 «ZertifikatNr»

\* Maßnahmen bzw. Maßnahmebausteine, deren Kosten den durchschnittlichen Kostensatz (B-DKS) um mehr als 25 Prozent übersteigen, bedürfen nach §179 Abs.2 SGB III der Zustimmung durch die Bundesagentur für Arbeit (BA).

\*\* Bei nach §180 Abs.4 S.2 SGB III nicht verkürzbaren Maßnahmen ist zu vermerken, wie die konkrete Finanzierung des letzten Maßnahme-Drittels auf Grund bundes- oder landesgesetzlicher Regelungen gesichert ist.



5	73 300 2895 / 06	beschleunigte Grundqualifikation Personenverkehr	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52132_bG	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Berufskraftfahrer	12	194	0	3.105,94 €	16,01 €	[x ] nicht erforderlich	
6	73 300 2895 / 06	Ladungssicherung LKW	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52122_L	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Fachausweis für Ladungssicherung	12	30	0	498,30 €	16,61 €	[x ] nicht erforderlich	
7	73 300 2895 / 06	Perfektionstraining LKW & Bus	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52122_P / 52132_P	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Perfektionstraining	12	51	0	1.933,92 €	37,92 €	[x ] nicht erforderlich	
8	73 300 2895 / 06	Führer/Fahrer von Erbewegungs- und verw. Maschinen	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52522	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Fahrausweis für Erdbaumaschinen	12	27	0	433,89 €	16,07 €	[x ] nicht erforderlich	
9	73 300 2895 / 06	Kranführer (Fachkraft)	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52532	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Fahrausweis für Krane	12	27	0	437,67 €	16,21 €	[x ] nicht erforderlich	
10	73 300 2895 / 06	Gabelstaplerführer (Fachkraft)	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52532	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Fahrausweis für Gabelstapler	12	27	0	435,24 €	16,12€	[x ] nicht erforderlich	
11	73 300 2895 / 06	Bediener Hebeeinrichtung (Fachkraft)	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52532	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Bedienerausweis für Hebebühnen / Hubarbeitsbühnen	12	27	0	417,42 €	15,46 €	[x ] nicht erforderlich	
12	73 300 2895 / 06	Berufskraftfahrer- weiterbildung 5 Module LKW	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52122_WB5	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Berufskraftfahrer in Modulform	12	50	0	578,00 €	11,56 €	[x ] nicht erforderlich	



[25

Charles Guillaume

[23] [24] Darmstadt, 2024-12-11 Fachkundige Stelle des TÜV Hessen [26] - Der Zertifizierungsstellenleiter -

Seite 3 von 4 [27]

# nur gültig mit dem Zertifikats-Deckblatt der Zertifikats-Nr. 73 300 2895 / 06 «ZertifikatNr»

\* Maßnahmen bzw. Maßnahmebausteine, deren Kosten den durchschnittlichen Kostensatz (B-DKS) um mehr als 25 Prozent übersteigen, bedürfen nach §179 Abs.2 SGB III der Zustimmung durch die Bundesagentur für Arbeit (BA).

\*\* Bei nach §180 Abs.4 S.2 SGB III nicht verkürzbaren Maßnahmen ist zu vermerken, wie die konkrete Finanzierung des letzten Maßnahme-Drittels auf Grund bundes- oder landesgesetzlicher Regelungen gesichert ist.



13	73 300 2895 / 06	Berufskraftfahrer- weiterbildung 5 Module Bus	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52132_WB5	[x ] Maß- nahme- baustein	[x] kombinierte Maßnahme	Berufskraftfahrer in Modulform	12	50	0	578,00 €	11,56 €	[x ] nicht erforderlich	
14	73 300 2895 / 06	Führerschein KI. BE, Vorbesitz B	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52112_BE	[x ] Maß- nahme- baustein	[x] kombinierte Maßnahme	Führerschein KI. BE	12	20	0	888,00 €	44,40 €	[x ] nicht erforderlich	
15	73 300 2895 / 06	Führerschein KI. C1/C1E, Vorbesitz B	Otto-Hahn- Str. 52, 97616 Bad Neustadt	52122_C1u C1E	[x ] Maß- nahme- baustein	[x] kombinierte Maßnahme	Führerschein Kl. C1/C1E	12	128	0	4.136,96 €	32,32 €	[x ] nicht erforderlich	
16	73 300 2895 / 06	Führerschein Kl. T		52512_T	[x ] Maß- nahme- baustein	[x ] kombinierte Maßnahme	Führerschein Kl. T	12	86	0	2.361,56 €	27,46 €	[x ] nicht erforderlich	

Änderung: [22] am [TT.MM.JJJJ] betrifft Maßnahme-ID: [M-ID] in der/den Ordnungsnummer(n): [Ordnungs.nr.]



Charles Guillaume

[23][24] Darmstadt, 2024-12-11 Fachkundige Stelle des TÜV Hessen [26] - Der Zertifizierungsstellenleiter -

Seite 4 von 4 [27]

# nur gültig mit dem Zertifikats-Deckblatt der Zertifikats-Nr. 73 300 2895 / 06 «ZertifikatNr»

\* Maßnahmen bzw. Maßnahmebausteine, deren Kosten den durchschnittlichen Kostensatz (B-DKS) um mehr als 25 Prozent übersteigen, bedürfen nach §179 Abs.2 SGB III der Zustimmung durch die Bundesagentur für Arbeit (BA).

\*\* Bei nach §180 Abs.4 S.2 SGB III nicht verkürzbaren Maßnahmen ist zu vermerken, wie die konkrete Finanzierung des letzten Maßnahme-Drittels auf Grund bundes- oder landesgesetzlicher Regelungen gesichert ist.